Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37570-000
Contatos: (35) 3441-1489 / (35) 3441-5380 / (35) 3441-1435, e-mail: diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br

Ofício PHCS N.º 283/2022.

Ouro Fino, 26 de outubro de 2022.

Vossa Magnificência Lavínia Rosa Rodrigues

V. Maga.ª Reitora da Universidade do Estado de Minas Gerais- UEMG.

Assunto: Convite à Reitora Lavínia Rosa Rodrigues.

Vossa Magnificência Lavínia Rosa Rodrigues,

Com nossas cordiais saudações, vimos por meio deste, enviar o presente

convite a pedido do Vereador Paulo Henrique Chiste da Silva, à Senhora Lavínia Rosa

Rodrigues, Reitora da Universidade do Estado de Minas Gerais para conhecer a cidade

de Ouro Fino, sua cultura e sua população.

Guardo forte convicção de que sua vinda seria de grande significativa para

nosso município, pois sabemos da importância da instituição para o desenvolvimento da

educação, do ensino superior e da profissionalização.

 Porém, caso não exista a possibilidade da Senhora Lavínia em estar vindo para

nossa cidade, solicito encarecidamente para verificar a possibilidade de estar atendendo

o Vereador Paulo Henrique Chiste da Silva da Câmara Municipal de Ouro Fino em Belo

Horizonte, em data a ser definida pela mesma, para o mês de dezembro.

Sem mais para o momento, aproveito o ensejo para renovar protestos de

consideração e apreço.

Atenciosamente,

Paulo Henrique Chiste Da Silva

Vereador-Partido Liberal

Câmara Municipal de Ouro Fino/MG.

mailto:diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br